INGRAVESCENTE malo , caro mollis , flaccida , omni-tono & elatere destituta : fibrae omnis generis textura propter dissolutionem integrum cum humoribus putridis confunditur ; pars antè calida friget , sætidumque odorem exhalat.

HINC motus sanguinis à corde ad partem affectam delati-sistur , propter jam stagnantem & infarctum sanguinem qui tunc resolvi non valet , nec foras expelli ; tunc & ipse corrupte-lam contrahit , eaque vicinas partes citè inficit.

SÍ serpat malum , sanguinis circuitus ope , ad præcordia serpit lethale virus , nisi siderata pars à sanâ tempestivè res-cindatur.

HUIC lethiferæ corruptioni obnoxii sunt corporis nostri artus , multosque illa orco protruderet homines , nisi Chirurgia genti humanæ temper benefica eis præsens porrigeret auxilium , quod quidem varium est pro variis corruptionis gradibus.

INCIPIENTE morbo , resolutio tentanda ad quam sæpe multum conferunt frequentes venæ sectiones , cataplasma-ta emollientia & resolventia , fomenta penetrantia , qualia sunt decoctum florum sambuci cum aquâ vitæ , gradatim & spi-ritus vini camphoratus , sal ammoniacum aquâ vitæ solutum &c.

URGENTE malo sæpe sæpius felici cum successu scarifica-tiones , incisiones plus minus ve profundæ fiunt , quibus , ab humore jam corrupto fibras vaseaque obruente , exoneratur pars ; quibus etiam , defensiva , inter quæ laudatur spiritus thera-bentinæ , digestiva plus minus ve animata , aliquandòque styp-tica , immedia-te & efficaciüs agunt. Quæ si inutilia evadant , ad

artuum rescissionem recurrentum, circà quam varias instituerunt methodos pro variis membris amputandis, in carnibus vivis, quantum fieri potest, celebrandas.

VARIÆ illæ operationes in Gangrænâ à causâ internâ, ut plurimùm sanæ praxi adversantur.

AMPUTATIONE M femoris cum acetabulo ossis innominati tanquam periculofam prorsus rejicimus.

IN FEMORIBUS & cruribus amputandis trita magis methodus hæc est. Præmissis præmittendis, cæteris omnibus suo loco dispositis, Chirurgus extrâ membrum si femora, intrâ si crura, situs, cultro falcato cutem & carnes ad os usque circulatim incidit, os ferrat, quæ quidem methodus diuturniorem, minimè commodam & aliquando periculosiorem protrahit curationem quam ea in quâ reservantur segmina: quæ methodus præ cæteris tanquam citior, tutior, & commodior nobis anteponenda videtur.

IM UTRACUNQ; methodo ope ligaturæ sistitur sanguinis effluxus; aliquando tamen, & felici cum successu, sola valet compressio. * Stiptica vero infidiora habentur.

AMPUTATIONE factâ, idoneo apparatu apposito, ægro refocillato, & in lecto collocato, diæta & quandoque venæ sectiones instituendæ: ante tertium vel quartum diem non solvenda deligatio, nisi gravia vigeant accidentia; linta carpta vulnieri agglutinata relinquuntur, donec sequentibus deligationibus sponte decident. Cæterum ope digestivorum, pro re natâ, diversimodè compositorum, ut moris est, vulnus curandum.